Nº 27, quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018 57ISSN 1677-70502

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018020700057

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Poder Judiciário

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

PORTARIA Nº 22, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
inc. II do art. 9º e no inc. I do art. 35 da Lei nº 8.112/1990,
resolve:

Art. 1° Dispensar: I - ADRIANO ROGÉRIO PAMPLONA
GOMIDE, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,
Tecnologia da Informação, da função comissionada de Chefe da
Seção de Qualidade e Relacionamento, nível FC-06;

II - LUCAS MARIANO ATAIDE RODRIGUES, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Tecnologia da Informação,
da função comissionada de Chefe da Seção de Serviços
Corporativos, nível FC-06;

III - MÔNICA FERRARI VILLARINO, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Análise de Informática, da
função comissionada de Chefe da Seção de Gerenciamento de
Serviços em Operação, nível FC-06.

Art. 2° Designar: I - ADRIANO ROGÉRIO PAMPLONA
GOMIDE, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,
Tecnologia da Informação, para exercer a função comissionada de
Chefe da Seção de Serviços Corporativos, nível FC-06;

II - ALTAIR CARNEIRO DA CUNHA JUNIOR, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Tecnologia da Informação,
para exercer a função comissionada de Chefe da Seção de
Qualidade e Relacionamento, nível FC-06;

III - LUCAS MARIANO ATAIDE RODRIGUES, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Tecnologia da Informação,
para exercer a função comissionada de Chefe da Seção de
Gerenciamento de Serviços em Operação, nível FC-06.

EDUARDO S. TOLEDO

PORTARIA Nº 23, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
caput do art. 38 da Lei nº 8.112/1990 e no art. 123 do Regulamento
da Secretaria, resolve:

Art. 1° Dispensar: I - ALTAIR CARNEIRO DA CUNHA
JUNIOR, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Tecnologia
da Informação, do encargo de substituto do Chefe da Seção de Gestão
de Projetos, nível FC-06;

II - DOMINGOS SÁVIO MOREIRA LOPES, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Tecnologia da Informação, do
encargo de substituto do Chefe da Seção de Qualidade e
Relacionamento, nível FC-06;

III - JULIO CESAR JÚNIOR, Técnico Judiciário, Área
Apoio Especializado, Tecnologia da Informação, do encargo de
substituto do Chefe da Seção de Gerenciamento de Serviços em
Operação, nível FC-06;

IV - TOMÁS DA SILVA MARTINS DE GODOI, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Análise de Sistemas de
Informação, do encargo de substituto do Chefe da Seção de Serviços
Corporativos, nível FC-06.

Art. 2° Designar: I - DOMINGOS SÁVIO MOREIRA
LOPES, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Tecnologia da
Informação, como substituto do Chefe da Seção de Serviços
Corporativos, nível FC-06;

II - FERNANDA SANTOS FONSECA, Técnico Judiciário,
Área Apoio Especializado, Tecnologia da Informação, como
substituta do Chefe da Seção de Gestão de Projetos, nível FC-06;

III - RAFAEL ESDRAS FONSECA DE ALENCAR,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Análise de Sistemas
de Informação, como substituto do Chefe da Seção de Qualidade e
Relacionamento, nível FC-06;

IV - TOMÁS DA SILVA MARTINS DE GODOI, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Análise de Sistemas de
Informação, como substituto do Chefe da Seção de Gerenciamento de
Serviços em Operação, nível FC-06.

EDUARDO S. TOLEDO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 26, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2018

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO
SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL, no uso das atribuições
conferidas pela Portaria DG nº 233/2013, com base no inc. II do art.
9º e no inc. I do art. 35 da Lei nº 8.112/1990, resolve:

Art. 1º Dispensar:
I - TOMÁS DA SILVA MARTINS DE GODOI, Analista

Judiciário, Área Apoio Especializado, Análise de Sistemas de
Informação, da função comissionada de Assistente III, nível FC-03,
da Seção de Arquitetura de Software;

II - ALTAIR CARNEIRO DA CUNHA JUNIOR, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Tecnologia da Informação, da
função comissionada de Assistente II, nível FC-02, da Seção de
Gestão de Projetos;

III - CÁCIO JOSÉ DA COSTA SILVA, Analista Judiciário,
Área Apoio Especializado, Análise de Sistemas de Informação, da
função comissionada de Assistente II, nível FC-02, da Seção de
Serviços Corporativos;

IV - DOMINGOS SÁVIO MOREIRA LOPES, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Tecnologia da Informação, da
função comissionada de Assistente II, nível FC-02, da Seção de
Qualidade e Relacionamento;

V - JULIO CESAR JÚNIOR, Técnico Judiciário, Área
Apoio Especializado, Tecnologia da Informação, da função
comissionada de Assistente II, nível FC-02, da Seção de
Gerenciamento de Serviços em Operação;

VI - CIDE CAETANO COELHO PINHEIRO DE
OLIVEIRA, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,
Tecnologia da Informação, da função comissionada de Assistente I,
nível FC-01, da Seção de Gerência e Segurança de Redes;

VII - RAFAEL ESDRAS FONSECA DE ALENCAR,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Análise de Sistemas
de Informação, da função comissionada de Assistente I, nível FC-01,
da Seção de Desenvolvimento de Software Administrativo.

Art. 2º Designar:
I - TOMÁS DA SILVA MARTINS DE GODOI, Analista

Judiciário, Área Apoio Especializado, Análise de Sistemas de
Informação, para exercer a função comissionada de Assistente III,
nível FC-03, na Seção de Gerenciamento de Serviços em Operação;

II - CÁCIO JOSÉ DA COSTA SILVA, Analista Judiciário,
Área Apoio Especializado, Análise de Sistemas de Informação, para
exercer a função comissionada de Assistente II, nível FC-02, na
Seção de Arquitetura de Software;

III - DOMINGOS SÁVIO MOREIRA LOPES, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Tecnologia da Informação, para
exercer a função comissionada de Assistente II, nível FC-02, na
Seção de Serviços Corporativos;

IV - FERNANDA SANTOS FONSECA, Técnico Judiciário,
Área Apoio Especializado, Tecnologia da Informação, para exercer a
função comissionada de Assistente II, nível FC-02, na Seção de
Gestão de Projetos;

V - RAFAEL ESDRAS FONSECA DE ALENCAR, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Análise de Sistemas de
Informação, para exercer a função comissionada de Assistente II,
nível FC-02, na Seção de Qualidade e Relacionamento;

VI - ALEXANDRE FERREIRA DE MENEZES, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Tecnologia da Informação, para
exercer a função comissionada de Assistente I, nível FC-01, na Seção
de Gerenciamento de Serviços em Operação;

VII - MÔNICA FERRARI VILLARINO, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Análise de Informática, para
exercer a função comissionada de Assistente I, nível FC-01, na Seção
de Serviços Corporativos.

CÍCERO RODRIGUES DE OLIVEIRA GOMES

PORTARIA N° 27, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2018

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO
SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL, no uso das atribuições
conferidas pela Portaria DG nº 233/2013, com base no inc. II do
art. 9º da Lei nº 8.112/1990,resolve,

por solicitação da Ministra Rosa Weber:
Designar HAMIDEH KAZEMZADEH DARBAN, Analista

Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de
Assistente III, nível FC-03, em seu Gabinete.

CÍCERO RODRIGUES DE OLIVEIRA GOMES

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA N° 47, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2018

A DIRETORA-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DE
JUSTIÇA, no uso de suas atribuições conferidas pela alínea "d" do
inciso XI do artigo 3º da Portaria nº 112/2010 e com base no
inciso I do artigo 35 da Lei nº 8.112/1990,resolve:

I - dispensar LARISSA LIMA DE MATOS, Analista
Judiciário, Área Judiciária, do quadro de pessoal deste Conselho,
da função de confiança de Chefe da Seção de Acompanhamento
das Resoluções e Recomendações, nível FC-6;

II - designar LARISSA LIMA DE MATOS, Analista
Judiciário, Área Judiciária, do quadro de pessoal deste Conselho,
para exercer a função de confiança de Assistente VI, nível FC-6,
do Gabinete da Conselheira Maria Iracema Martins do Vale.

JULHIANA MIRANDA MELLOH ALMEIDA

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

PORTARIA Nº 90, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, no uso de suas atribuições e com base no inciso I do
art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no
Procedimento Administrativo SEI nº 2018.00.000001038-7, resolve

autorizar a cessão do servidor Alfredo Renan Dimas e
Oliveira, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina, removido para TSE,
para ocupar cargo em comissão de natureza especial na Câmara dos
Deputados.

Min. GILMAR MENDES

PORTARIA Nº 95, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, no uso das competências que lhe são conferidas pela
alínea "h" do art. 9º do Regimento Interno, com base no inciso I do
art. 35 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve
exonerar:

Art. 1º LUCIANO FELICIO FUCK do cargo em comissão
de Secretário-Geral, Nível CJ-4, do Gabinete do Secretário-Geral, da
Presidência.

Art. 2º MAURÍCIO CALDAS DE MELO do cargo em
comissão de Diretor-Geral, Nível CJ-4, do Gabinete do Diretor-
Geral, da Secretaria do Tribunal.

Art. 3º ADAÍRES AGUIAR LIMA, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do cargo em comissão de Secretário, Nível CJ-
3, da Secretaria de Gestão de Pessoas, da Secretaria do Tribunal.

Art. 4º ADISSON TAVEIRA ROCHA LEAL do cargo em
comissão de Assessor-Chefe, Nível CJ-3, da Escola Judiciária
Eleitoral, do Tribunal Superior Eleitoral.

Art. 5º ADRIANA NOVAIS TEIXEIRA do cargo em
comissão de Secretário, Nível CJ-3, da Secretaria de Administração,
da Secretaria do Tribunal.

Art. 6º ADRIANA RAMOS DE ALMEIDA, Analista
Judiciário, Área Judiciária, do cargo em comissão de Assessor I,
Nível CJ-1, da Assessoria Jurídica, da Secretaria do Tribunal.

Art. 7º ALFREDO RENAN DIMAS E OLIVEIRA do
cargo em comissão de Assessor III, Nível CJ-3, da Assessoria
Especial, da Secretaria-Geral da Presidência.

Art. 8º ALOÍSIO MAYWORM PEREIRA JÚNIOR,
Analista Judiciário, Área Administrativa, do cargo em comissão de
Coordenador, Nível CJ-2, da Coordenadoria de Planejamento e
Orçamento, da Secretaria de Planejamento, Orçamento, Finanças e
Contabilidade.

Art. 9º ANDERSON VIDAL CORRÊA, Analista
Judiciário, Área Administrativa, Contabilidade, do cargo em
comissão de Assessor II, Nível CJ-2, da Assessoria do Centro
Cultural da Justiça Eleitoral, da Secretaria de Gestão da
Informação.

Art. 10 ANTONIO CARLOS SUÑER CADDAH do cargo
em comissão de Coordenador, Nível CJ-2, da Coordenadoria de
Serviços Gerais, da Secretaria de Administração.

Art. 11 BENI DOS SANTOS MELLO, Analista Judiciário,
Área Apoio Especializado, Análise de Sistemas, do cargo em
comissão de Assessor II, Nível CJ-2, da Assessoria do Processo
Judicial Eletrônico, da Secretaria Judiciária.

Art. 12 CARLOS EDUARDO FRAZÃO DO AMARAL do
cargo em comissão de Assessor-Chefe, Nível CJ-3, do Gabinete do
Ministro Luiz Fux.

Art. 13 CARLOS EDUARDO LOPES VIDAL do cargo em
comissão de Assessor I, Nível CJ-1, do Gabinete do Ministro Luiz
Fux.

Art. 14 DARNEY AUGUSTO BESSA do cargo em
comissão de Coordenador, Nível CJ-2, da Coordenadoria de
Segurança Institucional, da Secretaria de Segurança e Transporte.

Art. 15 EDUARDO DE SEIXAS SCOZZIERO, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do cargo em comissão de
Coordenador, Nível CJ-2, da Coordenadoria Técnico-Jurídica, da
Secretaria de Gestão de Pessoas.

Art. 16 EDUARDO DEMETRIO BECHARA, Analista
Judiciário, Área Administrativa, Contabilidade, do cargo em
comissão de Secretário, Nível CJ-3, da Secretaria de Planejamento,
Orçamento, Finanças e Contabilidade, da Secretaria do Tribunal.

Art. 17 ELMANO AMÂNCIO DE SÁ ALVES do cargo
em comissão de Assessor I, Nível CJ-1, da Assessoria de Apoio à
Gestão, da Secretaria de Tecnologia da Informação, da Secretaria do
Tr i b u n a l .

Art. 18 ÉLVIA CARIBÉ VILHENA E SOUSA, Analista
Judiciário, Área Judiciária, do cargo em comissão de Assessor I,
Nível CJ-1, da Assessoria de Apoio à Gestão, da Secretaria de
Gestão de Pessoas.

Art. 19 FERNANDA DE CASTRO E SILVA, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do cargo em comissão de Assessor
I, Nível CJ-1, da Assessoria de Apoio à Gestão, da Secretaria de
Planejamento, Orçamento, Finanças e Contabilidade.

Art. 20 GISELLY SIQUEIRA do cargo em comissão de
Assessor-Chefe, Nível CJ-3, da Assessoria de Comunicação, da
Secretaria-Geral da Presidência.

Art. 21 HÉLIO FERREIRA DE FARIA, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Segurança, do cargo em comissão de
Secretário, Nível CJ-3, da Secretaria de Segurança e Transporte, da
Secretaria do Tribunal.

Geronymo.Costa
Retângulo